A in requiem tuam. Surge, Domine, ex sinu Patris, ut collapsum primi parentis genus erigas. Hæc postulans ac deprecans David, ad virginem, quæ ex ipso pulcherrimi illius fructus florem germinatura erat, viticinans dicebat: Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam; et obliviscere populum tuum, et domum patris tui; et concupiscet rex decorem tuum: quoniam ipse est Dominus Deus tuus, et adorabis eum²⁰. Audi, filia, quæ antea in te [al. de te] prædicta sunt: ut et cognitionis oculis res ipsas contemplaris. Audi me tibi præsignificantem, et archangelum perfecta tibi mysteria diserte annuntiantem. Venite igitur, dilectissimi, et nos ad memoriam ea quæ præcesserunt revocantes, virginem illam ex Jesse sic admirabiliter atque ineffabiliter germinantem glorificemus, collaudemus, beatam prædicemus, laetisque acclamationibus excipiamus. Non enim soli [al. solum] Joseph, sed et Dei genitrici Mariæ testimonium perhibens Lucas, in divinis Evangelii, ad ipsam David familiam atque cognationem respiciens, enarrat ac dicit: Ascendit autem et Joseph a Galilæa in civitatem Iudeæ, quæ vocatur Bethlehem, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore prægnante; eo quod essent ipsi e domo et familia David. Factum est autem, cum essent ipsi ibi, impleti sunt dies ut pareret ipsa, et peperit filium suum primogenitum omnis creaturæ; et pannis eum involvit, et reclinavit ipsum in præsepio, quia non erat eis locus in diversorio²¹. Fasciis eum involvit, qui amictus est lumine sicut vestimento²². Involvit pannis eum, qui omnem formavit creaturam. Reclinavit in præsepio eum, qui super cherubim sedet, et ab infinitis angelis collaudatur²³. In irrationalium animalium præsepio divinum requievit Verbum, ut hominibus vere irrationalibus secundum liberam voluntatem, rationalem sensum tribueret. In mensa jumentorum cœlestis panis propositus est [al. panis viæ appositus est], ut homines instar pecorum irrationales mystici cibi participes redderet. Et ne locus quidem eis erat in diversorio. Locum non habuit, qui cœlum et terram verbo extruxit: quoniam, cum dives esset, propter nos factus est pauper²⁴, extremam vilitatem ob salutem naturæ nostræ eligens, ex ingenita sua in nos bonitate. Qui occultorum dispensationis mysteriorum [al. occulto dispensationis mysterio] omnem inplevit providentiam [al. justitiam], ac dispositionem in cœlo in sinu Patris, et in spelunca in ulnis matris, in præsepio requievit. Chori angelici circumcingebant eum, in cœlo gloriam concinentes, et in terra pacem annuntiantes. In cœlo a dextris Patris sedebat, et in præsepio, ut super cherubim, requiescebat. Thronus vera et hie erat cherubicus; thronus regalis; Sanctus sanctorum; solus super terram gloriosus; sanctis sanctior; in quo requievit Christus Deus noster. Cui gloria, honor, et imperium, cu[m] immaculatis-

²⁰ Psal. XLIV, 11, 12. ²¹ Luc. II, 4, 6, 7. ²² Psal. CIII, 2. ²³ Psal. LXXXII, 2; Dan. III. ²⁴ II Cor. VIII, 9.

simi Patre et sanctissimō ac vivisico Spiritu, nunc et semper, et in sēcula sēculorum. Amen.

ἀγίων ἀγιώτερος· ἐν ᾧ ἀνεπαύσατο Χριστὸς ὁ Θεὸς ἡμῶν. Ὡς τῇ δόξᾳ, τιμῇ, καὶ τῷ κράτος, σὺν τῷ Πατρὶ ἀχράντῳ, καὶ τῷ παναγίῳ καὶ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ δεῖ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

HOMILIA II

In Annuntiatione sanctae Virginis Mariæ.

Ejusdem sancti Patris nostri Gregorii episcopi Neo-
cesareæ Ponti, Thaumaturgi, encomium in Annun-
tiationem sanctissimæ Dei genitricis semperque
virginis Mariæ, sermo II.

Concas quidem festorum celebritates atque hymnодias decet nos sacrificiorum instar offerre Deo: primum autem omnium, Annuntiationem sanctissimæ Dei genitricis, verbis illis comprehensam, *Ave, gratia plena*⁹⁵, quæ ab angelo ad eam facta est: quoniam et prima omnis sapientiae [al. ante omnem sapientiam] et salutaris doctrinæ in Novo Testamento illa nobis salutatio a Patre luminum emissa est. *Gratia autem plena dicens, omnem naturam humanam complexus est. Ave, gratia plena, in sancta conceptione, et in gloriose partu. Annuntatio vobis gaudium magnum, quod erit omni populo*⁹⁶. Rursus ad salutarem passionem Dominus veniens, aiebat: *Videbo vos, et gaudebitis, et gaudium vestrum nemo tolleret a vobis*⁹⁷. Et post suam resurrectionem, iterum per sanctas mulieres primum, illud *ave* [al. *avete*]⁹⁸ nobis annuntiat. Similia rursum hinc Apostolus proclamavit: *Semper (inquiens) gaudete; sine intermissione orate, in omnibus gratias agite*⁹⁹. Videte igitur, o charissimi, quo pacto gaudium, quod omnem cogitationem exceedit, atque perenne, nobis indivisibiliter ubique Dominus diligitus sit. Nam quoniam S. Maria in carne dum esset, purissimam vitam, omniisque genere virtutum exultauit, optimamque supra humanæ naturæ consuetudinem, gerebat; ideo æterni Patris Verbum, carnem ex ea, et perfectam humanam naturam suscipere dignatum est; ut per quam carnem peccatum in mundum introivit, et per peccatum mors, per eamdem carnem peccatum in carne condemnatur, ac peccati tentator in sepultura [al. in attactu] sancti corporis vincatur, principiumque resurrectionis simul ostendatur, et vita æterna in mundo versetur, ac Dei Patris cum hominibus societas contrahatur. Cæterum quid hic dicamus, aut dicere omittamus? aut quis mysterii incomprehensibilitatem enarrabit atque exponet? Sed nunc ad propositum redeamus. Ad castissimam Virginem missus est Gabriel; incorporeus, ad eam quæ in corpore vitam transigebat incorruptam, in castitate